СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]{Z

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

	г.Зеленодольск
	КАРАР

О внесении изменений в Положение о муниципальном учреждении «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района», утвержденное Решением Совета Зеленодольского муниципального района от 26.04.2019г.  № 378 (с изменениями, внесёнными Решением Совета Зеленодольского муниципального района № 413 от            08 августа 2019 года)
Заслушав и обсудив информацию руководителя  Муниципального учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района» Дёгтевой О.П. о внесении изменений в Положение о Муниципальном учреждении «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского  муниципального района», утвержденное Решением Совета Зеленодольского муниципального района от 26.04.2019 г. № 378 (с изменениями, внесёнными Решением Совета Зеленодольского муниципального района № 413 от 08 августа 2019 года) в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Совет Зеленодольского муниципального района решил:

1.
Внести в Положение о муниципальном учреждении «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального района», утвержденное Решением Совета Зеленодольского муниципального района от 26.04.2019г. № 378 (с изменениями, внесёнными Решением Совета Зеленодольского муниципального района № 413 от 08 августа 2019 года) следующие изменения:

-    в пункте 2.1.2. слово «обеспечение» заменить на слово «организация»;

-  в пункте 2.1.4. слова «и их реализа​ция в установленном порядке» исключить;
- в пункте 2.1.6. слова «и анализа осуществления главными администраторами средств местных бюджетов внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» исключить;

- в пункте 3.1.10. слова «исполняет в пределах своей компетенции местные бюджеты» заменить на слова «организует исполнение в пределах своей компетенции местных бюджетов»;

- в пункте 3.1.14. слова «сфере;» заменить на слова «сфере в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
- пункты 3.1.15., 3.1.20., 3.1.21., 3.1.22. признать утратившими силу;
- дополнить пунктом 3.1.32. следующего содержания:

 «3.1.32. осуществляет бюджетные полномочия финансового органа местного самоуправления, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными нормативными правовыми актами района, регулирующими бюджетные правоотношения».
2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зеленодольского

муниципального района,

Председатель Совета

                  М.П. Афанасьев

1
10